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Name Vorname Zuständigkeit für
Landkreis / Stadt Institution Kontakt E-Mail-Adresse

1 Beek Christian Stadt Offenbach Fachstelle Suchtprävention
im Suchthilfezentrum Wildhof

Offenthaler Straße 75
63128 Dietzenbach
Tel: (0 60 74) 6 94 96 16

Christian.Beek@shz-wildhof.de

2 Clemen Petra PetraClemen@web.de

3 Galler-Vogt Tanja Aufsuchende Suchtberatung 
Maintal

Brüder-Schönfeld-Haus
Ascher Straße 62
63477 Maintal
Tel: (0 6181) 49 26 77

maintal@jj-ev.de

4 Girard Nikita Kreis Bergstraße
Fachstelle Suchtprävention
AWO Jugend- und Suchtberatung 
PRISMA

Martin-Kärcher-Str. 26
68623 Lampertheim
Tel: (0 62 06) 96 94 00

nikita.girard@awo-bergstrasse.de

5 Glück Guido Wetteraukreis Fachstelle Suchtprävention im 
Wetteraukreis

Bismarcksraße 2
61169 Friedberg
Tel: (0 60 31) 7 21 00

guido.glueck@jj-ev.de 

6 Hardt Fabienne Lahn-Dill-Kreis Fachstelle Suchtprävention
Sophienstr. 7
35576 Wetzlar
Tel: (0 64 41) 2 10 29-30

f.hardt@suchthilfe-wetzlar.de

7 Hartmann Nicole Stadt Hanau Fachstelle Suchtprävention
Ambulante Suchthilfe

Green Building, Marie-Curie-
Straße 1, 63457 Hanau
Tel: (0 61 81) 92 34 00

nicole.hartmann@ekkw.de

8 Heimeroth Christina Landkreis
Hersfels-Rotenburg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Hersfeld-Rotenburg

Kaplangasse 1
36251 Bad Hersfeld
Tel: (0 66 21) 6 10 91

Christina.Heimeroth@ekkw.de

9 Köster Stephanie Stadt Frankfurt/Main Fachstelle Suchtprävention
Fachstelle Prävention im VAE

Pforzheimer Str. 3
60329 Frankfurt
Tel: (0 69) 27 21 63 00

Stephanie.Koester@vae-ev.de

freiberufliche Trainerin
Rheingau-Taunus-Kreis
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mailto:Stephanie.Koester@vae-ev.de
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10 Mai Christina mail@christina-mai.de

11 Mörbel Vanessa Werra-Meißner-Kreis Diakonisches Werk Werra-Meißner
Fachstelle für Suchtprävention

Leuchtbergstr. 10b
37269 Eschwege

v.moerbel@diakonie-werra-
meissner.de

12 Peppler Lisa Vogelsbergkreis
Fachstelle für Suchtprävention
im Vogelsbergkreis
Beratungszentrum Vogelsberg

Zeller Weg 2
36304 Alsfeld lisa.peppler@bz-vogelsberg.de

13 Ritter Ulrike Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 5 06 99 60

ulrike.ritter@ekkw.de

14 Sahl Regina Hessische Landesstelle
für Suchtfragen e.V.

Zimmerweg 10
60325 Frankfurt/Main
Tel: 069-71376777

rs@hls-online.org

15 Seibel Jens Landkreis
Marburg-Biedenkopf

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Marburg-Biedenkopf 

Am Bahnhof 10
35260 Stadtallendorf
Tel: (0 64 28) 73 33

fsp.marburg-biedenkopf@ekkw.de

16 Sheldon Patricia
Schloßteichstr. 5 
34131 Kassel
Tel: (05 61) 31 03 744

p_sh@gmx.de
(01 78) 679 6330

17 Vincenz Sandra nur für Behörden, 
Polizei o.Ä.

Bundespolizeidirektion 
Flughafen Frankfurt Main

Postfach 750264
60532 Frankfurt am Main
Tel: (0) 69 3400 4097

bpold.frankfurt.ssb@polizei.bund.de

18 von Donop Axel Landkreis Fulda Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Fulda

Heinrich-von-Bibra-Platz 14
36037 Fulda
Tel: (06 61) 8388-219 

axel.vondonop@ekkw.de

19 Walter Heike Stadt Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Schillerstraße 2
34117 Kassel
Tel: (05 61) 10 36 43

praevention.kassel@drogenhilfe.com

freie Referentin

freiberufliche Trainerin
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20 Weigel Horst Odenwaldkreis
Fachstelle Suchtprävention
Suchthilfezentrum des DRK 
Odenwaldkreis

Bahnstraße 43
64711 Erbach
Tel: (0 60 62) 6 07 75

suchtvorbeugung@drk-
odenwaldkreis.de

21 Wieland Dagmar Main-Kinzig-Kreis Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Hanau-Main-Kinzig

Bahnhofstraße 12
63571 Gelnhausen
Tel: (0 61 81) 92 340-37

dagmar.wieland@ekkw.de

22 Wienröder Tina
Schlossstraße 14
36037 Fulda
Tel: (06 61) 8 38 8 - 219

tinawienroeder@googlemail.com
martina.wienroeder@fulda.de freie Referentin
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